
令和 4 年 1 月 14 日 

ご入居者様・ご家族様 

 

住宅型有料老人ホーム コンソルテ新緑苑 

施設⾧  岡田 浩治 

 

 

新型コロナウイルス感染予防に関するお知らせ 

 

寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

昨日 1 月 13 日、滋賀県の新型コロナウイルス感染症の陽性者が過去最多の 287 名確認さ

れました。本日 1 月 14 日正午現在、「コロナとのつきあい方滋賀プラン」はレベル 2 です

が、施設独自の判断でレベル 3 相当の対応へ引き上げる事と致します。 

当施設の新型コロナウイルス感染予防と致しまして、1 月 15 日から当面の間、「予約制面

会」「ボランティア様が参加されるレクリエーション、外出レクリエーション」を中止とさ

せて頂きます（予約制面会の新規受付も中止します）。 

また、訪問系サービス（リハビリ、マッサージ等）、通所系サービス（デイサービス、デ

イケア等）の利用に関しましては、ご入居者様、ご家族様のご意向を担当のケアマネジャー、

生活相談員から確認させて頂きます。 

尚、当施設スタッフにおきましても、日常的な感染予防対策の徹底、プライベートでの不

要不急の外出の自粛要請を行っております。 

皆様にはご迷惑、ご不便をお掛けしますが、ご入居者様、スタッフの生命、生活を守る判

断とご理解頂きたく存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

  ※ＷＥＢ面会は従来通り行います。 


